
rrlrr'.ã

g Región de Murcia

lnstituto de Turismo de la Región de Murcia

Avda, Juana lugân,2
30006 Murcia
r.968277 716
t. 968 357 731

RESOLUCIÓru OC LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO DE TURISMO DE 24 DE

JULIO DE 2015, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓru OETIruIT¡VA DE ASPIRANTES
ADMITIDOS Y SE ANUNCIA LA FECHA, HORA Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DEL

PRIMER EJERCICIO OBLIGATORIO DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE LA
HABILITACIÓN DE GUIA DE TURISMO DE LA REGION DE MURCIA CONVOCADAS POR

RESOLUCIÓN DE 26 DE MAYO DE 2015.

De conformidad con lo establecido en la Base 3.3 de la Resolución de 26 de mayo de 2015
de la Dirección General del lnstituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se convocan
pruebas para la obtención de la habilitación de Guía de Turismo de la Región de Murcia (BORM
no 128, de 5 de junio).

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva, que figura como anexo, de aspirantes admitidos para

participar en las pruebas para la obtención de la habilitación de Guía de Turismo de la Región
de Murcia y en algún idioma extranjero para guías ya habilitados convocadas por Resolución de
la Dirección General del lnstituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 26 de mayo de
2015.

Dicha relación se encuentra expuesta en elTablón de Anuncios del lnstituto de Turismo de

la Región de Murcia (Avda. Juana Jugán, 2, Murcia) y de la Consejería de lndustria, Turismo,
Empresa e lnnovación (c/ San Cristóbal, 6, Murcia), asícomo en la web www.itrem.es

SEGUNDO.- Convocar a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la

realización del primer ejercicio obligatorio, que tendrá lugar el día 17 de septiembre de
2015. a las 11:00 horas, en tasededet lnstituto de Turismo de la Región
de Murcia, Avda. Juan Jugann 2, Murcia, (edificio GGT).

Los aspirantes deberán de acudir provistos de Documento Nacional de ldentidad, o

resguardo de renovación del mismo acompañado del Pasaporte, Carné de Conducir o

Documento Nacional de ldentidad caducado, así como de lápiz del número 2 y goma de borrar.

TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá

interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Presidente del lnstituto de Turismo de la
Región de Murcia en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente resolución.

Murcia, 24 dejulio de 2015

,,u dE
EL DIRECTOR GENERAL

E TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA.3i
J)o

o nuel ndez-Delgado Tomás



rflÞg Región de Murcia

lnstituto de Turismo de la Región de Murcia

Avda, Juana Jugân,2
30006 Murcia
T.968277 716
F. 968 357 731

ORDEN

RELACIÓN DEFIN A DE ADMINITOS

APELLIDOS NOMBRE

L

2

3

4

5

6

7

8

9

10

tt
t2

L3

L4

15

16

T7

18

19

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

AGÜERA CARRION

ALCARAZ ANDREU

ALONSO ROCAMORA

ÁlvRR¡z RoDRTGUEZ

AROCA GALLEGO

ARRES SERRANO

ASENSIO MARTINEZ

ATAZ MORENO

AZNAR POVEDA

BAEZA SERRANO

BALLESTA LOPEZ

BAÑOS CERON

BARBOSA CARVAJAL

BARCELONA ÁruCTI

BERNAL ESTEVE

BUENO SOTO

CABRERA CASTRO

CAMELO FERREIRA

CAMPILLO BOJ

CANO BERMEJO

CANOVAS MERINO

CARPENA RUIZ

CARRION MARTIN

CASAU MARTINEZ

CEREZO RAMÍREZ

CIFUENTES JIMENEZ

CONESA PÉREZ

CORONADO GUIRAO

CORREA CIFUENTES

DE BUSTAMANTE TELLO

DE LOS REYES CARRION

PATRICIA

ANGEL

FERNANDO

ALBERTO

MONICA

MARIA
INMACULADA

ANA ISABEL

ANTONIO JOSE

BELEN

FRANCISCO JOSE

VANESA

MARIA DEL MAR

ELISABET

ALBERTO

ISABEL GLORIA

MARIA JESUS

MONICA SUSANA

FRANCISCO DECIO

MATIAS

JUAN CARLOS

ELINA

ANAIS

RICARDO

BLANCA

MARIA TERESA

CONCEPCIÓN

SONIA

ANA

CRISTINA

NATALIA

ELIA



rfLtg Región de Murcia

lnstituto de Turismo de la Región de Murcia

ORDEN

Avda, Juana Jugin,2
30006 Murcia
r,968277 716
t.968 357 731

APELLIDOS NOMBRE

32

33

34

35

36

37

38

39

40

4L

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

DEL BAÑO ZAPATA

DEL RIO GARCIA

DRIEGUEZ MORENO

DURÁN MIRALLES

ESPíN CÁNOVAS

ESPíN GóMEZ

ESPINOSA BALSALOBRE

ESPINOSA CARREÑO

ESTEVAN GARCIA

FEREZ MONTOYA

FERNANDEZ ALVAREZ DE

MIRANDA

FERNÁNDEZ CAÑADAS ROS

FERNANDEZ SANCHEZ

FERNANDEZ VERGARA

FRUTOS FERNANDEZ

GADZHIEVA ACHA

GALLEGO MAYORDOMO

GALVEZ GARCIA

GARCIA GARCIA

GARCIA LOPEZ

GARCíA MARCOS

GARCIA MONTIEL

GARCíA PIÑEDA

GARCIA-LEGAZ GUIRAO

GARRO ROMERO

GONZALES SERRADILLA

GONZALEZ ORTEGA

GRACIA VILLANUEVA

GUADAMILLAS GÓMEZ

GUALDA BERNAL

GUTIERREZ MARTINEZ

HRYNIUK

RAFAEL MANUEL

JOSE DAVID

ALICIA

MANUEL MARíA

SONIA

OSCAR

INMACULADA

MARIA PIEDAD

NATALIA

JUAN MIGUEL

ROSA ISABEL

Árucrlrs

MARAVILLAS

MARIA DOLORES

ANTONIO DAVID

RAMZIA

JUAN LUIS

MIGUEL ANGEL

ESTHER

ELISABET

MARíA

ELENA

CRISTINA

MARIA OLGA

JOSE MARIA

MARIA ANGELES

ENCARNA

FRANCISCO JOSE

M3 VICTORIA

ROSA MA.

CAROLINA

ALEKSANDER



rrhr-r|ã'g Región de Murcia

lnstituto de Turismo de la Región de Murcia

ORDEN

Avda, Juana )ugân,2
30006 Murcia
T.968277 716
t,968357 731

APELLIDOS NOMBRE

64

65

66

67

68

69

70

77

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

HUELGA GARCíA

HUERTAS MERCADER

HUERTAS SÁNCHEZ

INIESTA IBAÑEZ

JIMENEZ BAZAR

JIMENEZ MARTIN

KOZLOVSKAIA BURAKOVA

LAJARIN ABELLON

LEMOS NAVARRO

LLORCA RAMIREZ

LLORENTE NOSTI

LOPET BELMONTE

LOPEZ CALVO

LOPEZCRIADO

LÓPE? MARTíNEZ

LOPEZ PEREZ

LOPEZ RUIZ

LOPEZ TONDA

LORCA CAVA

LORCA SOTO

MARIN MUÑOZ

MARMOL FRANCO

MARRUPE GUTIERREZ

MARTINEZ ABELLAN

MARTINEZ GOMEZ

MARTINEZ GUTIERREZ

MARTINEZ MONREAL

MARTíNEZ PINO

MARTINEZ RUIZ

MARTíNEZ SAURA

MEGIAS MARTíNEZ

MELGAR JIMENEZ

FRANCISCO DE

BORJA

FRANCISCO

PEDRO

MIRIAN

LIDIA

MARIA DEL MAR

ELENA

MARIA TRINIDAD

M3 ISABEL

M3.

DESEMPARADOS

NATALIA

ANABEL

MARIA DOLORES

Árucrl

Mq DE LOS ÁNGELES

JUAN LUIS

BASILIO JULIAN

ANA MARIA

MARiA DOLORES

DAVID

JUANA Mg.

MIRIAM

CRISTINA

ANTONIO

NOEMI

VANESA MARIA

MARIA PILAR

JOAQUíN

FRANCISCO JOSE

CARMEN MA

DANIEL

ESTHER



rfhl-aã-g Región de Murcia

lnstituto de Turismo de la Región de Murcia

ORDEN

Avda. Juana Jugân,2
30006 Murcia
r,968277 716
t. 968 357 731

APELLIDOS NOMBRE

96

97

98

99

100

101

L02

L03

LO4

105

106

107

108

r.09

110

ttr
172

113

1-14

115

tt6
rt7

118

119

r20

12L

L22

r23

t24

125

126

L27

MEZHER

MORALES SANCHO

MORAN BARREIRO

MORENO COY

MUNUERA GUIRAO

MUÑOZ CUTILLAS

NÁNcHER SÁNCHEZ

NAVARRO ALPAÑEZ

NICOLAS GUARDIOLA

NOGUEROL MESEGUER

OÑATE NAVARRO

ORTIZ MORENO

OYONARTE GARCIA

PALAO CARCELES

PEÑA SÁNCHEZ

PEREA HERNANDO

PÉREZ ESCUDERO

PEREZ GOMEZ

PEREZ JOVER

PEREZ LEGAZ

PEREZ OTON

PÉREZ PÉREZ

PÉREZ ZAPATA

PETROVA PETROVA

PUJANTE GILABERT

QUESADA GONZÁLEZ

QUIÑONERO MIRAS

QUIÑONERO URREA

RAMOS LOPEZ

RIANI RAMOS

RIVES SOLÁ

RODENAS LOPEZ

MAJED

NURIA

JANELA VICTORIA

JOSE LUIS

MARíA

RAFAEL EMILIO

ENRIQUE

ANA

JUANA JOSE

RICARDO MANUEL

GAISKA

ANDREA

ALEJANDRA

ANA

LAURA

Álvano

FELI PE

M3 BELÉN

MARA ANGELES

EMILIO

MARIA JOSEFA

MARTA

JOSEFINA

MOtSÉS

ILONKA

PABLO RAMóN

LYDIA

MARIA

PEDRO DAVID

DAVID

MARIA DE LA

VERACRUZ

MARíA DEL PILAR

GEMA



dsg Región de Murcia

lnstituto de Turismo de la Región de Murcia

ORDEN

Avda, Juana Jugán,2
30006 lVurcia
r.968277 716
t. 968 357 731

APELLIDOS NOMBRE

r28

129

130

131

t32

L33

L34

135

136

137

138

139

L40

L4t

142

I43

144

145

L46

L47

t48

t49

150

15L

152

153

154

155

156

RODENAS VALERO

RODRIGUEZ GIL

RODRIGUEZ MORENO

ROMERA CANO

RUIZ DIAZ

RUIZ FERNANDEZ

RUIZ LOPEZ

RUIZ MARTINEZ

RUIZ RAMíREZ

SALINAS PALACIOS

sÁNcHEZ DE TOCA BORREGO DE

RUEDA

SANCHEZ LUCAS

SÁNCHEZ RAMOS

SANCHEZ SANCHEZ

SANCHEZ SANCHEZ

SERNA BARQUERO

SEVILLA GONZALEZ

SOBOLEWSKA

SORIA MARTINEZ

SORIANO HERNÁNDEZ

TALAVERA SÁNCHEZ

TANANA

TOMÁS JIMÉNEZ

TORNERO AVILES

UBEDA BERNAL

VALDES ARROYO

VILALTA MORET

VILYAVERDE BURKUT

VIVANCOS MARTINEZ

ALMUDENA DE LA

CARIDAD

RESURRECCION

BRUNO

JAVIER FULGENCIO

GRACIA MARIA

ROSA

MIRIAM

FATIMA

JUAN GABRIEL

DARIO

JOSÉ SANTIAGO

YOLANDA

ANA ISABEL

FERNANDO ANGEL

ANA PILAR

PEDRO

MACARENA

AGNIESZKA

PATRYCJA

MARAVILLAS

ALICIA

MANUELAVICTORIA

KATARZYNA

MARíAJOSÉ

JESUS

ROCTO

MARIA PILAR

SUSANA

VANDA

MARIA LUZ


